1.1.1 PAZ PÚBLICA DE OVIEDO O ACUERDOS DE LA ASAMBLEA 
GENERAL CELEBRADA EN LA CATEDRAL DE SAN SALVADOR 
DE OVIEDO [1115] 

[Concilium ovetense habitum era MCLIII, anno Christi MCXC, ex mss. 
Eclessiae Toletane] 

B] BNE. ms. 1513, fol. 110r-113 

Ed. 

Collectio maxima Conciliorum omnium Hispaniae et novi orbis, III, 
Roma, 1694, pp. 324-328; notae, 328-330; editio altera, V, 1755, pp. 
34-37; notae 37-39; *España Sagrada, tomo XXXVIII, Asturias, Risco, 
1793, pp. 266-274; Colección de cánones y de todos los concilios de la 
Iglesia de España y de América, III, 1861, pp. 239-244; Cortes de los 
antiguos reinos de León y Castilla, publicadas por la Real Academia de 
la Historia. Madrid, 1861, pp 29-31. 

Ref. 

Fernández Conde, El Libro de los Testamentos de la catedral de Oviedo, 
pp. 39-41; 87-88; Fletcher, “Las iglesias de León y sus relaciones con 
Roma, p. 488; Reilly, Queen Urraca, p. 107, n. 57; Estepa, “Curia y 
Cortes”, Las Cortes de Castilla y León, Acatas de la primera etapa. pp. 
48-49; Calleja, El conde Suero Vermúdez, pp. 459-460; favorables a su 
consideración, Feige, Die Anfänge des portugiesischen Königstum, pp. 
141-142; Recuero Astray, Alfonso VII, Emperador, pp. 57-58. 

*Texto en latín (se toma ex España Sagrada, Risco, tomo XXXVIII, pp. 
266-274, y paralelamente se transcribe su traducción). 

[CONCILIUM OVETENSE] 

1. Sciant omnes homines praesentes et futuri quod, Deo jubente, 
hace constitutio subscritpa, que per totam Hispaniam habetur, habuit 
initium in Ovetensi Ecclesia tempore Pelgii Ovetensis Episcopi, et susbs-
criptis omnibus hominibus. 
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2. Omnium Sanctae Crucis fliorum praesentium, et futurorum 
memoriae tradere statuimus, latronum, sacrilegorum, et diversi generis 
malefcorum in Asturiarum partibus nimian, et execrabilem maliciam 
olim praevaluisse plerisque temporibus. Ad quam destruendam, et 
quae sanctae Ecclesiae profutura eran aedifcanda. Era MCLIII. apud 
Ovetum in Ecclesia Sancti Salvatoris congregatis principibus et plebe 
totius praedictae regionis, in die sancto Pentecostes, Spiritu Sancto ad-
ministrante. Praesuleque praedicante et monente, haec inter caetera 
placita omnibus in commune primun se obtulit sententia. 

I. 

3. Statuimus, (inquiunt) et decernimus, et super sacrum textum 
Evangelii jure jurando frmamus, ut vestrum nullus deinceps domitos 
vel indomitos pro aliqua causa pignoret boves, nec auferat alicui ex-
traneo, vel suo servo, vel mandatitio. Quod si fecerit, sit maledictus, et 
excommunicatus, et pro scelere perpetrato judici terrae, et Episcopo 
XV annis poeniteat: quinque ex his in exilio, et quinque, sicut praece-
perit ei Episcopus suus: coeteros quinque foris Ecclesiam in sua terra 
redimat. 

II. 

4. Simili modo etiam frmamus, ut nullatenus furtum faciamus, 
nec facientibus consentiamus; et si latronem capere poterimus, pro 
modo furti plenam justitiam faciamus: et qui pro eo exoraverit, ut sic 
emendetur, secundum modum culpa anathema sit. 

III. 

5. Secundum etiam decreta canonum, ut superius sanximus, quod 
aliquem pro aliqua calumnia a dextris Ecclesiae infra LXX. passus per 
vim non extrahamus, nis servum naturaliter probatum, aut latronem 
publicum, aut proditorem de proditione convictum, aut publice excom-
municatum, aut monachum vel monacham refugas, aut violatorem Ec-
clesiae, cui procul dubio Ecclesia nullo modo debet refugium. Qui verò 
arreptus a diabolo aliquid aliud per vim extraxerit ab Ecclesia, ejusque 
porticicbus usque ad XII passus, in quadruplum reddat, et secundum 
canones ita poeniteat, ut in monasterio sit monachus sub regula Beati 
Benedicti, aut sit eremita omnibus diebus vitae suae, aut se servum sub-
jiciat servituti Ecclesiae quam laesit, aut summan peregrinationem 
arripiat omnibus diebus vitae suae. 
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6. Regina autem Domina Urraca, cum omnibus fliis, et fliabus 
suis, hanc praescriptam constitucionem confrmavit et juravit eam, et 
fecit jurare, et confrmare eam omnibus hominibus habitantibus in 
omni regno ejus, tam ecclesiastici ordinis, quam saeculares. Sorores 
itaque jam dictae Reginae dona Geloira Infanta, cum omnibus fliis et 
fliabus suis, et cum omnibus hominibus sibi subditis, atque Infanta 
dona Tarasia, cum omnibus fliis et fliabus sibi subditis, juraverunt, et 
confrmaverunt, sicut supra taxatum est. 

7. Nos igitur omnes subscripti hoc scriptum, et hanc promissionem 
sub sacramento confrmamus, et roboramus, tam pro nobis, quam pro 
omni progenie nostra futura, ut sit promissio haec stabilis, et frma 
usque in fnem mundi per omnia saecula. Suarius Comes, Gundisalvus 
Pelagii, Adephonsus Veremundi, Petrus Adephonsi, Didacus Fernandi, 
Gundisalvus Ansuris, Pelagius Froila ex Asturiis Ovetii, Petrus Rode-
rici, Suarius Ordonii, Petrus Didaci, Petrus Guterri, Garzia Suarii, 
Gundisalvus Gil, Petrus Garciae, Rudericus Garziae, Christophorus 
Joannis, Grazia Petri, Munio Petri, Fernandus Petri, Didacus Petri, 
Pelagius Garziae, Pelagius Acenarii, Munio Garsiae, Vermudus Velae, 
Marinus Guterri, Martinus Petri, Didacus Petri, Ovecus Petri, Mar-
tinus Martini, Petrus Muñedi, Gundisalvus Petri, Ordonius Petri, Pe-
trus Garsiae, Petrus Garsiae, Alvarus Garsiae, Fernandus Garziae, 
Ordonius Garziae, Ectavida Pelagii, Petrus Joannis, Ferdinandus 
Martini, Petrus Fernandi, Rudericus Petri, Fernandus Anaii, Didacus 
Guterri, Didacus Guterri Anaii, Pelagius Oveci, Martinus Pelagii, Al-
varus Petri, Pelagius Martini, Rudericus Martini, Fernandus Martini, 
Pelagius Municonis, Alvarus Pelagii, Froila Munionis, Garzia Ver-
mundis, Petrus Ecte, Ordonius Pelagii, Pelagius Guistari, Didacus 
Petri, Gundisalvus Petri, Joannes Petri, Martinus Petri, Martinus 
Magas, Gundisalvus Didaci, Petrus Sanctii, Petrus Pelagii de Buila, 
Petrus Pelagii de Manzaneda.